



AYUNTAMIENTO DE LIÉRGANES

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - EJERCICIO 2018

Primer Trimestre	2
Segundo Trimestre	3
Tercer Trimestre	4
Cuarto Trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	936.000,00	936.000,00	-7.179,18	-12.449,29	808.906,67	240.760,14
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	6.330,75	2.838,81	16.357,96	4.495,19
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	253.600,00	253.600,00	21.588,27	13.508,62	408.993,30	70.064,14
4 - Transferencias corrientes	581.200,00	581.200,00	181.379,00	108.414,03	187.270,87	5.029,01
5 - Ingresos patrimoniales	9.176,00	9.176,00	137,20	137,20	16.036,67	218,80
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	10.000,00	0,00	0,00	123.973,72	0,00
8 - Activos financieros	0,00	771.956,56	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.799.976,00	2.581.932,56	202.256,04	112.449,37	1.561.539,19	320.567,28

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	375.660,49	486.496,22	104.635,04	104.635,04	380,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.093.505,25	1.067.655,25	172.339,79	150.391,14	59.527,32	29.047,75
3 - Gastos financieros	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.250,00	55.165,45	16.735,72	16.735,72	1.695,00	1.695,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	0,00	659.055,38	57.355,03	57.355,03	1.312,25	1.312,25
7 - Transferencias de capital	47.184,71	56.184,71	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.552.100,45	2.334.057,01	351.065,58	329.116,93	62.915,17	32.055,00

En LIERGANES, a 17/05/2018

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	936.000,00	936.000,00	102.324,96	-7.831,06	808.290,95	260.918,13
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	32.995,58	27.344,84	16.357,06	4.497,89
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	253.600,00	253.600,00	166.492,68	40.107,63	408.819,12	70.481,58
4 - Transferencias corrientes	581.200,00	719.800,00	336.984,27	285.501,79	187.270,87	68.823,03
5 - Ingresos patrimoniales	9.176,00	9.176,00	2.040,90	2.040,90	16.036,67	218,80
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	796,16	796,16	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	58.397,73	10.000,00	10.000,00	123.973,72	0,00
8 - Activos financieros	0,00	871.363,89	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.799.976,00	2.868.337,62	651.634,55	357.960,26	1.560.748,39	404.939,43

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	375.660,49	625.096,22	212.197,00	212.197,00	380,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.093.505,25	1.049.355,25	364.077,36	350.019,52	59.527,32	33.382,47
3 - Gastos financieros	3.500,00	3.500,00	85,24	85,24	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.250,00	63.165,45	36.616,92	36.316,92	1.695,00	1.695,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	0,00	817.160,44	173.968,37	173.968,37	1.312,25	1.312,25
7 - Transferencias de capital	47.184,71	56.184,71	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.552.100,45	2.620.462,07	786.944,89	772.587,05	62.915,17	36.389,72

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	936.000,00	936.000,00	100.931,81	82.138,20	807.436,00	263.064,33
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	51.897,85	43.104,29	16.355,26	4.501,49
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	253.600,00	253.600,00	273.562,57	161.871,30	408.220,19	71.301,11
4 - Transferencias corrientes	581.200,00	719.800,00	707.009,70	548.958,16	187.270,87	68.823,03
5 - Ingresos patrimoniales	9.176,00	9.176,00	5.844,55	3.294,90	16.036,67	218,80
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	796,16	796,16	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	58.397,73	58.397,73	10.000,00	123.973,72	0,00
8 - Activos financieros	0,00	871.363,89	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.799.976,00	2.868.337,62	1.198.440,37	850.163,01	1.559.292,71	407.908,76

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	375.660,49	625.096,22	367.828,93	367.828,93	380,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.093.505,25	1.049.355,25	586.203,66	586.145,11	59.527,32	33.382,47
3 - Gastos financieros	3.500,00	3.500,00	113,53	113,53	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.250,00	63.165,45	40.403,67	40.403,67	1.695,00	1.695,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	0,00	817.160,44	296.401,63	296.401,63	1.312,25	1.312,25
7 - Transferencias de capital	47.184,71	56.184,71	6.666,67	6.666,67	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.552.100,45	2.620.462,07	1.297.618,09	1.297.559,54	62.915,17	36.389,72

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	936.000,00	936.000,00	839.870,39	612.604,48	802.892,71	263.550,66
2 - Impuestos indirectos	20.000,00	20.000,00	73.929,76	49.036,94	16.355,26	4.501,49
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	253.600,00	253.600,00	291.152,78	255.444,30	408.060,77	71.469,02
4 - Transferencias corrientes	581.200,00	719.800,00	833.603,50	746.888,58	187.270,87	68.823,03
5 - Ingresos patrimoniales	9.176,00	9.176,00	10.860,55	8.066,65	16.036,67	2.726,80
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	796,16	796,16	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	58.397,73	58.397,73	10.000,00	123.973,72	0,00
8 - Activos financieros	0,00	871.363,89	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.799.976,00	2.868.337,62	2.108.610,87	1.682.837,11	1.554.590,00	411.071,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	375.660,49	625.096,22	540.175,24	540.175,24	380,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.093.505,25	1.049.355,25	877.262,54	781.857,23	59.527,32	33.382,47
3 - Gastos financieros	3.500,00	3.500,00	177,48	177,48	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	26.250,00	63.165,45	47.793,11	42.443,11	1.695,00	1.695,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	0,00	817.160,44	546.867,59	514.113,63	1.312,25	1.312,25
7 - Transferencias de capital	47.184,71	56.184,71	52.274,38	52.274,38	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	1.552.100,45	2.620.462,07	2.064.550,34	1.931.041,07	62.915,17	36.389,72